INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 20/2025

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA

ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos;

Adriane da Cunha, Ana Léa Manso Vieira Copetti, Irene do Carmo, Rosineide Lichewiski de

Aguiar e Rosilene Alves Pires para uma reunião ordinária com a seguinte pauta: análise e

revisão para atualização do Regimento Interno do Comitê de Investimentos de acordo com as

normativas da Lei nº 695/2015 e as atualizações Lei nº 871/2020 e da Lei Complementar nº

104/ 2020, houve discussão e alterações pertinentes as ações delegadas ao Comitê, após o

consenso foi aprovado o Regimento Interno deste Comitê, e realizamos o estudo da minuta da

Política de Investimentos após a orientação da Assessoria de Investimento Lema, onde foi

acrescentado algumas informações a respeito da política de alçadas, e estrutura de

governança do PREVNAS, e que será agendado uma nova reunião para finalizar a elaboração

da Política de Investimentos 2026. Eu, Irene do Carmo, lavrei a presente ata que segue por

mim assinada e pelos demais membros presentes.

___________________________
Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

_____________________________
Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

___________________________
Rosilene Alves Pires

Membro

___________________________
Adriane da Cunha

Membro

________________________
Irene do Carmo

Presidente

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br